
 

Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Robassomero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Comune di Robassomero 

Città Metropolitana di Torino  

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE   N. 142    DEL 14/10/2022  
 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  Appalto fornitura e somministrazione giornaliera di pasti per il servizio 

di refezione scolastica destinato agli alunni e ai docenti della Scuola 

Primaria e dell'Infanzia - Periodo 01.09.2022 - 31.08.2025 - Impegno di 

spesa per l'a.s. 2022/2023 (CIG 9342133C06)      

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Robassomero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

OGGETTO:  Appalto fornitura e somministrazione giornaliera di pasti per il servizio 

di refezione scolastica destinato agli alunni e ai docenti della Scuola 

Primaria e dell'Infanzia - Periodo 01.09.2022 - 31.08.2025 - Impegno di 

spesa per l'a.s. 2022/2023 (CIG 9342133C06)      

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

  

Premesso che l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile dell’Area 

Amministrativa, ai sensi degli artt. 107 – c. 2 e 3, e 177 del D. L.gs n. 267/2000, nonché del 

vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi; 

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 03.01.2022 di attribuzione alla sig.ra BAIMA BESQUET 

GRIGA Giuseppina delle funzioni di Responsabile dell’Area Amministrativa; 

Vista la deliberazione C.C. n. 45 del 22.12.2021 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2022-2024, nonché la nota di aggiornamento al Documento Unico di 

Programmazione e Nota Integrativa; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 1 del 13.01.2022 avente ad oggetto “Assegnazione risorse 

finanziarie per la gestione del bilancio 2022-2024 ai Responsabili di Area”. 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 18.03.2021 avente ad oggetto 

“Approvazione Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 

(PTCPT) 2021 - 2023”; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 20.01.2014 con la quale è stato adottato il 

codice di comportamento dei dipendenti pubblici; 

Visto il D. L.ivo n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

Visti: 

 il vigente Statuto Comunale; 

 il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 il vigente regolamento comunale per i servizi, lavori e forniture in economia; 

 il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

Richiamati i seguenti atti: 

- G.C. n. 27 del 23.03.2017, con la quale l’Amministrazione Comunale approvava il 

capitolato speciale d’appalto per la fornitura e somministrazione giornaliera di pasti per il 

servizio di refezione scolastica destinato agli alunni e ai docenti della Scuola Primaria e 

dell’Infanzia; 

- propria determinazione n. 139 del 17.12.2018 con la quale si provvedeva 

all’aggiudicazione definitiva ed il conseguente affidamento del servizio di refezione 

scolastica destinato agli alunni e ai docenti della Scuola Primaria e dell’Infanzia alla Ditta 

Sodexo Italia S.p.A, con sede legale in Cinisello Balsamo (MI) Via Fratelli Gracchi, 36 

dal 01.09.2018 al 31.08.2021; 

 

Considerato che: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Robassomero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- con deliberazione G.C. n. 48 del 07.05.2020 si approvava verbale di sospensione del 

servizio a far data dal 24 febbraio 2020, in ragione della chiusura degli istituti scolastici 

disposta dall’autorità di governo, nella fase di emergenza Covid-19; 

- con deliberazione G.C. n. 84 del 24.09.2020 si approvava verbale di ripresa del servizio 

con decorrenza 01.09.2020, stabilendo il nuovo termine contrattuale alla data del 

28.02.2022, in ragione della sospensione di esecuzione del servizio in presenza dal 24 

febbraio al 31 agosto 2020; 

- con deliberazione G.C. n. 24 del 11.03.2021 si approvava verbale di sospensione del 

servizio a far data dal 8 marzo 2021, in ragione della chiusura degli istituti scolastici 

disposta dall’autorità di governo, nella fase di emergenza Covid-19; 

- con deliberazione G.C. n. 36 del 8.4.2021 si approvava verbale di ripresa del servizio con 

decorrenza 07.04.2021, stabilendo il nuovo termine contrattuale alla data del 31.03.2022, 

in ragione della sospensione di esecuzione del servizio in presenza dal 7 al 31 marzo 

2021; 

- con determinazione Area Finanziaria n. 92 del 27.08.2021 si è ritenuto opportuno 

prorogare il servizio di refezione scolastica fino al 31.08.2022 eventualmente prorogabile 

per anni tre, ai medesimi patti e condizioni del contratto sottoscritto tra le parti, rep 700 

del 10.01.2019; 

- con deliberazione G.C. n. 22 del 24.03.2022 si è prorogato l’appalto per la fornitura e la 

somministrazione giornaliera di pasti per il servizio di refezione scolastica destinato agli 

alunni e ai docenti della Scuola Primaria e dell’Infanzia di Robassomero per il triennio 

01.09.2022 – 31.08.2025; 

 

Ritenuto pertanto opportuno provvedere ad apposito impegno di spesa per l’anno scolastico 

2022/2023; 

 

Visto lo Statuto comunale ed il Regolamento di Contabilità vigenti; 

 

Dato per acquisito il parere di competenza della sottoscritta responsabile del servizio, relativo 

alla regolarità tecnica, a seguito della sottoscrizione del presente atto; 

 

DETERMINA 

 

Di impegnare in favore della Ditta Sodexo Italia S.p.A, con sede legale in Cinisello Balsamo 

(MI) Via Fratelli Gracchi, 36, le seguenti somme: 

 

Codice 

mecc. 

Cap. Oggetto Bilancio 

2022 

Bilancio 

2023 

04.06.1 1900.4.1 Mense scolastiche – Prestazione di 

servizi 

16.800,00 21.000,00 

04.06.1 1900.6.1 Servizio mensa insegnanti 4.500,00 6.000,00 

01.10.1 140.4.1 Personale servizio mensa 100,00 100,00 

 

Di rimettere la presente determinazione all’ufficio ragioneria per il seguito di competenza. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

Giuseppina Baima Besquet Griga 


